関甲信支部発 第 23-01-03 号

令和 6年 7月 30日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 根本 誠一

第 36回日臨技 関甲信支部・首都圏支部

微生物検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目

指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げま

す。

謹 白

 記

１ 日  時：令和 6 年 11月 2日（土）11時 00分～17時 00分

２ 研修会場：〒310-0026 茨城県水戸市泉町 1丁目 7 番 1 号

       水戸市民会館 3 階 大会議室

       Tel：029-303-6226

３ 研修内容：テーマ「プロフェッショナルに訊く！診断支援につながる微生物検査」

  (1) 講演 1 「若手技師へのエールとメッセージ」

    野竹 重幸 先生/筑波メディカルセンター病院 診療技術部

             臨床検査科 微生物検査室

    (2) 講演 2 「重症患者の予後改善につながる！救急集中治療領域の diagnostic

         stewardship」

    橋本 英樹 先生/株式会社日立製作所日立総合病院 救急集中治療科・感染症科

  (3) 講演 3 「細菌検査技師と感染症科医師の協働を通して適切な感染症診療について

         考える」

    秋根 大 先生/茨城県立中央病院 内科（感染症）・感染制御室

            自治医科大学感染免疫学講座 非常勤講師

  (4) 講演 4 「検査材料別 感染症遺伝子検査の活用方法」

    鈴木 広道 先生/筑波大学附属病院 感染症内科・感染制御部・検査部

４ 参 加 費：3,000円

５ 生涯教育：専門 30 点

６ 連 絡 先：〒309-1793 茨城県笠間市鯉渕 6528

       茨城県立中央病院・茨城県地域がんセンター 臨床検査技術科

       磯田 達也

        Tel 0296-77-1121  E-mail：tatsuya.isoda@ibaraki-amt.jp

７ 緊急連絡先：080-5695-7998

以上